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S C R I P T A

Numéro Scripta :  203

Auteur(s) : Raoul [particulier]

Bénéficiaire(s) : Chartres, Saint-Père (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1050-1080]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Raoul, père de Teudo et d’Ingenulf, abandonne la vicaria et la protection « commendaticia » qu’il avait sur la terre
des moines de Saint-Père de Chartres à Armentières.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Guérard  Benjamin, Cartulaire de l’abbaye de Saint-Père de Chartres, Paris, Crapelet (Collection de documents
inédits sur l’histoire de France ; 1ère série. Histoire politique), 1840, 2 vol., t. 1, p. 142.

Dissertation critique
Guérard datait cet acte d’avant 1080.

Texte établi d’après a

Omnipotens Deus, inter alia salutis monita, ortatur nos dare ut accipiamus, scilicet terrena, ut recipiamus cœlestia ;
iterumque, dare elemosinam et omnia nobis esse munda. Iccirco in illius nomine qui talia monet, ego Rodulfus, pro
salute animæ meæ et remissione peccatorum meorum et conjugis meæ et filiorum meorum, Teudonis et Ingenulfi,
seu parentum vel successorum meorum, concedo Sancto Petro Carnotensi et monachis ibidem servientibus
vicariam et commendaticiam quam habeo in terram ipsorum, scilicet in villa quæ dicitur Ermenterias. Et ut ista
concessio in perpetuum permaneat, coram testibus has litteras corroboravi, et uxor mea seu filii prænominati.
Quod si aliquis, flamma cupiditatis accensus, præfatam elemosinam delere temptaverit, de libro vitæ in perpetuum
deleatur.
S. Rodulfi, qui hoc præceptum fieri jussit. S. Teudonis et S. Ingenulfi, filiorum ejus. S. Ageverti archipresbiteri.
S. Erardi. S. Hervei. S. Odæ, uxoris Ragenoldi vicedomni. S. Huncboldi.
Miraris, lector, quod alteram cartam, de eadem vicaria, retro actam inveneris, quod impossibilitas hanc habendi
fecit. Verum illam alteram, quæ prior scripta invenitur, sicut a vero relatore didici, ita edidi. In hoc vero discrepat
prior ab ista, quod in ea pervasorem vicariæ Roscelinum nominat ; in hac autem Radulfum : quod idcirco forte
accidit, quia binomius fuit, et usu quidem semper est Roscelinus ore vulgi vocitatus, et in lavachro baptismatis a
patrinis Radulfi nomen est impositum. Verum, quoquo modo sit, hanc, sicuti scriptam inveni, ita subscribere volui,
ne tedium vel pigricia mea fratribus incommodum aliquod obiciat.


